

عیسی از ازل تا ابد پسر خداوند است

عیسی پسر خداوند و حضرت مریم است

جبرئیل به مریم باکره پیام می دهد که، او از طریق روح مقدس صاحب فرزند پسری خواهد شد، که این پسر خداوند نامیده خواهد شد و مریم می بایست او را عیسی بنامد. (متی فصل ۱ آیه ۱۸ تا ۲۵ و لوقا فصل ۱ آیه ۳۲)

وقتی که عیسی خود را به دست یحیی غسل تعمید داد آسمان گشوده شد و روح خداوند مانند یک کبوتر به عیسی وارد شد و از آسمان ندا آمد که؛ "این است پسر عزیز من که از او راضی و خشنودم". (متی فصل ۳ آیه ۱۷)

عیسی از شاگردانش پرسید که کدامتان می توانید بگویید که من کیستم؟ پطرس جواب داد: تو مسیح، خدای زنده پسر هستی. (متی فصل ۱۶ آیه ۱۳)

عیسی به عنوان پسر خداوند معجزات زیادی انجام داد ولی اولین معجزه او تبدیل کردن آب به شراب در یک عروسی بود. (یوحنا فصل ۲ آیه ۱ تا ۱۲)

در ادامه مریض های لا علاج را شفا داد، تنها با پنج تکه نان و دو عدد ماهی ۵۰۰۰ نفر را سیر کرد. (یوحنا فصل ۶ آیه ۱ تا ۱۵)

بعد گناهان را مورد بخشش قرار داد و این کار تنها از خداوند بر میاید. (متی فصل ۹ آیه ۲) و مردگان را زنده کرد. (یوحنا فصل ۱۱)

سه تا از نزدیک ترین شاگردانش به نامهای پطرس، یعقوب، و یوحنا را عیسی با خود به بالای کوه برد و در آنجا عیسی ناگهان چهره خدایی خود را نشان داد و مانند خورشید درخشید و از جلال او لباسهایش مانند نور سفید و درخشان شدند. و ندائی از یک ابر آمد که: "این پسر من است که از او راضیم و شما باید به او گوش فرا دهید." (متی فصل ۱۷ آیه ۵)

وقتی که عیسی از طرف واعظ عظم مورد پرسش قرار گرفت که: آیا تو مسیح، پسر محبوب خدایی؟

او جواب داد: بله، هستم. (مرقس فصل ۱۴ آیه ۶۲)

وقتی که عیسی بروی صلیب کشته شد، فرمانده ای که آنجا بود گفت؛ این حقیقت داشت، این انسان همان پسر خداوند بود. (مرقس فصل ۱۴ آیه ۶۱ و ۶۲ و مرقس فصل ۱۵ آیه ۳۹)

سه روز بعد از به صلیب کشیدن عیسی، او از بین مردگان برخاست و ۴۰ روز نیز با شاگردانش دیدار کرد و بعد به سوی خداوند پدر در آسمان رفت. در آنجا بر دست راست خدای پدر قرار دارد و دارای همان قدرت و جلال خداوند است.

اولین سخنان انجیل یوحنا این مسئله پسر خداوند بودن عیسی را برای ما منحصر به فرد می کند و همچنین این را روشن می کند که: "در ابتدا کلمه بود و کلمه نزد خدا بود، و خداوند کلمه بود. و کلمه انسان شد و در بین ما زندگی کرد و ما جلال او را به عنوان تنها پسر خداوند، حقیقت محض و همچنین فیض کامل دیدیم. کسی نتوانسته خدا را ببیند بجز پسر که خود مقام خدایی دارد و در مرتبه اوست، و او مژده خداوند را به ما داده است. (یوحنا فصل ۱ آیه ۱ و ۱۴ و ۱۸)

عیسی فرمودند: من از خدا هستم و از سوی او آمده ام. و به حقیقت محض به شما می گویم که؛ قبل از ابراهیم بوده ام و اکنون نیز هستم. (یوحنا فصل ۸ آیه ۴۲ ب و ۵۸)

عیسی همیشه از پدر آسمانی خود یاد کرده و همچنین خود را به عنوان پسر معرفی کرده است. او فرموده است: پدر همه چیز را به من سپرده است و کسی پسر رانمی شناسد بجز پدر و هیچ کس پدر را نمی شناسد غیر از پسر و کسی که پسر بخواهد برای او مکاشفه خواهد شد. (متی فصل ۱۱ آیه ۲۷)

عیسی همان نام خداوند پدر را دارد

زمانی که موسوی از خداوند نام او را پرسید خداوند جواب داد: بیهوه که در معنای لغوی یعنی، من همانی که باید هستم. (۲)

موسوي فصل ۳ آیه ۱۴) ولي اين گفته شامل مرز زمان و مکان نيست و مي تواند اينطور نيز ترجمه شود که، من همانی که بايد باشم خواهم بود.

اسم يهوه = من هستم، به معني: من خدای قادر و توانا هستم و من به همراه شما خواهم بود.

اسم عیسی به معنی این است که، یهوه یاری می کند، و نجات می دهد. پس در حقیقت عیسی نام خداوند است و صفت یاری دهندگی و نجات را نیز به دنبال دارد. عیسی به معنای اسمی کلمه یعنی: من خداوندی هستم که شما را نجات خواهد داد. در عهد جدید ما اسم خدا را بیشتر از اینکه یهوه بنامیم، عیسی نام میبریم که ما را از گناه و مرگ و شیطان نجات داده است.

عیسی = من کسی هستم که شما را نجات می دهد.

عیسی درباره خودش گفته:

من نان جهانم. من نانی هستم که از آسمان آمده است. (یوحنا فصل ۶ آیه ۳۳ تا ۳۵) - نان نکه دارنده حیات است.

من نور جهانم. (یوحنا فصل ۸ آیه ۱۲) - نور تمام تاریکی های ناشی از گناه و مرگ و شیطان را دور می کند.

من در هستم، و هر کس از من بگذرد نجات میابد. - عیسی دروازه ورود به آسمان است.

من چوپان خوب هستم، (یوحنا فصل ۱۰ آیه ۷ تا ۱۱)، او از گوسفندان خود محافظت می کند و جان خود را برای آنها فدا می کند.

من رستاخیز و حیات هستم. (یوحنا ۱۱ آیه ۲۵)

من درخت انگیز هستم و شما مانند ساقه های این درخت. (یوحنا ۱۵ آیه ۱ تا ۸) همانطور که از آبی که درخت انگور به ساقه ها می رساند تا آنها ادامه حیات بدهند، عیسی نیز با خون خود ما را زنده می گرداند. (مراسم نان و شراب)

زن سامری بر سر چاه گفت: من می دانم که مسیح خواهد آمد، و او نجات دهنده نام دارد، و در آن هنگام عیسی جواب داد: من همان کسی هستم که تو را نجات می دهد. (یوحنا ۴ آیه ۲۵ و ۲۶)

هنگامی که شاگردان عیسی در دریا گرفتار طوفان بودند، و عیسی بر روی آبهای طوفانی به سوی آنها می آمد، آنها ترسیدند و عیسی فرمودند: این من هستم، نترسید. (یوحنا ۶ آیه ۱۶ تا ۲۱)

و هنگامی که عیسی پایهای شاگردانش را شست و به آنها در مورد چگونگی مرگشان خبر داد، فرمود:

حال به شما می گویم که چطور اتفاق خواهد افتاد، تا وقتی اینطور رخ داد شما نیز آگاه باشید تا من همان (خداوند) هستم. (یوحنا ۱۳ آیه ۱۹)

زمانی که روحانی اعظم در هنگام بازجویی از عیسی پرسید: آیا تو مسیح پسر محبوب خداوندی؟

عیسی جواب داد: من همانم. و شما پسر انسان را خواهیم دید که بر دست راست خداوند توانا خواهد نشست و سوار بر ابرهای آسمان برای دادگاه این دنیا باز خواهد گشت. و در این هنگام کاهن اعظم جامه خود را درید و فریاد زد، شما سخنان کفر آمیز او را شنیدید. (مرقس ۱۴ آیه ۶۱ تا ۶۴)

وقتی عیسی میگوید "من هستم" منظور این است که، "من خدای شما یهوه هستم." کسی که قوم اسرائیل را توسط موسوي در خروج از مصر راهنمایی کرد و شما را به سوی حیات جاودان می خواهد راهنمایی کند.

خداوند پدر او را پسر نامید. (یوحنا ۵ آیه ۴۱ تا ۴۳ / فیلیپیان ۲ آیه ۹ / اعمال رسولان ۴ آیه ۱۲)، در هنگام ورود عیسی به اورشلیم مردم در استقبال او فریاد میزنند: "عزیز باشد کسی که به نام سرور = خداوند، می آید. (متی ۲۱ آیه ۹)، پولوس رسول درباره عیسی مینویسد:

از این جهت خدا نیز او را بغایت سرافراز نمود و نامی را که فوق از جمیع نامها است، بدو بخشید. تا به نام عیسی هر زانویی از آنچه در آسمان و بر زمین و زیر زمین است خم شود، و هر زبانی اقرار کند که عیسی مسیح، خداوند است برای تمجید خدای پدر. (فیلیپیان ۲ آیه ۹ تا ۱۱)، عیسی "سرور" است که در معنای یونانی می شود "کیریوس".

خداوند متعال و سرور ماست که همه قدرت در آسمانها و زمین را در اختیار دارد. در عهد قدیم به جایی نام خداوند از نام "سرور" و یا "آقا" در اغلب اوقات استفاده شده است. تنها شاگردان عیسی با "سرور" به صورت دائمی در حال سخن بودند. و عیسی به آنان فرمودند: شما مرا استاد و آقا می‌خوانید و خوب می‌گویید زیرا که چنین هستم. (یوحنا ۱۳ آیه ۱۳)، بعد از رستاخیز عیسی شاگردانش به او دعا کردند و او را اینطور نامیدند: "آقای من و خدای من." (یوحنا ۲۰ آیه ۲۸)، در نامه های رسولان و اعمال رسولان ما این را می‌بینیم که آنها از عیسی به عنوان "سرور ما و یا آقای ما" نام برده اند. منظور از "سرور ما عیسی مسیح" همان "عیسی مسیح از جانب خداست"، ما به تو احترام می‌گذاریم و به درگاه تو دعا می‌کنیم و تو زندگی ما را تعیین می‌کنی. پولوس رسول می‌گوید: عیسی نامیست که بالاترین نامهاست و به معنی، خدا/یهوه نجات دهنده و اوست سرور متعالی و قدرتمند. (فیلیپیان ۲ آیه ۹).

پس عیسی پیش آمده، بدیشان خطاب کرده، گفت، تمامی قدرت در آسمان و بر زمین به من داده شده است. (متی ۲۸ آیه ۱۸)

در اعتقادات کلیسای آمده است که عیسی خدای حقیقی و همچنین انسان حقیقی است.

در اعتقادنامه مسیحی معروف به ایمان نامه رسولان، داریم که: من ایمان دارم به سرور ما عیسی مسیح، (تنها) پسر خداوند، که به واسطه روح مقدس و از مریم باکره متولد شد...

و در ایمان نامه معروف به نیقیه نیز آمده: ما ایمان داریم به خدای یکتا، پدر قادر مطلق، آفریدگار آسمان و زمین و هر آنچه پیدا و نا پیدا است. و به خداوند یکتا عیسی مسیح، پسر خدای یگانه و مولودی ازلی پدر، او خداست از خدا، نور از نور، خدای راستین از خدای راستین، که زاده شده و آفریده نشده است. هم ذات با پدر است و از طریق او همه چیز هستی یافت.

دتلف اُوده